

ATLEIDINĖJA W.P.A. DARBININKUS 30 DIENŲ "ATOSTOGOMS"

Miestas Reikalauja Pašalpa Imančius Bedarbius Išdirbti Dalį Pašalpos

W.P.A. streikas prieš naujus valandų ir algų patvarkymus kaip ir aprimo, bet WPA darbininkų vargai dar nepasibaigė. Šią savaitę įeina galion dar kitas naujas patvarkymas, kuris reikalauja, kad visi WPA darbininkai, kurie dirbo 18 mėnesių prie pašalpos darbų, turi paimti 30 dienų "atostogas", žinoma, nemokamas.

Tokių WPA darbininkų Chicago yra apie 22,000, ir 54,000 kitose Illinois vietose. Šią savaitę jie gaus priemonis apie tas "atostogas" ir apie laikiną atleidimą nuo darbo.

Negana to, per ateinančias dvi savaites W.P.A. visiškai atleis nuo darbo per 400,000 be-

darbių (visoje Amerikoje), ir iki ateinančios vasaros sumažins W.P.A. darbininkų skaičių Amerikoje nuo 2,400,000 iki 1,500,000. Nuolatiniai atleidimai palies daugelį tų darbininkų kurie dabar gauna "atostogas". Vakare ir miestas pradėjo vykinti naują patvarkymą, kuris reikalauja, kad bedarbiai, kurie iki šiol gyveno iš pašalpos, kurią gavo iš miesto, turės atidirbti dalį tos pašalpos.

Tokie darbininkai turės dirbti 30 valandų kas mėnesį ir "gaus" po 50 centų į valandą. Vakare miestas pašaukė 1,600 tokių darbininkų prie darbo. Viso jų "pasamdys" apie 6,500. R.

Patarimai Motoristams

Nevažiukite Pergreitai Vieškeliais!

Ar rengiatės važiuoti į New Yorką, Californiją, o gal tik-tai atostogoms Michigane, Indianoj, Wisconsinne? Nenorime jums sugadinti atostogų, bet jeigu važiuojate su automobiliu, tai atsiminkite, kad—

1. Beveik visos nelaimės ant vieškelių vyksta dėl pergreito važiuojimo. Vieškeliais taip pat pavojingai važiuoti lėtai, kaip ir pergreitai, bet važiuokite "su protu" ir atsiminkite, kad kai kur reikės gana skubiai sustoti. Važiukite taip, kad galėtumėte laiku sustoti.

2. Kita nelaimių priežastis yra "vingiavimas" iš vienos pusės kelio į kitą ir neapspėjimas tolimo lenkiant kitą automobilį.

3. Trečia priežastis — nuovargis ir užsiūpėjimas;

4. Ketvirta — perdidelis darymas ir užsikalbėjimas, ypatingai su keleiviais sėdinčiais užpakalyje.

5. Penkta — šlapi, minkšti keliai ir pavojingi užsikimimai. Ten kur šlapi, kur keliai negrįsti ir kur reikia sukeltis, visuomet važiuokite lėčiau, negu paprastai, ypatingai nakties laiku.

Kaltina Cicero Valdininkus "Pinigų Eikvojimu"

Sako, Truksta "Miliono Dolerių"

CICERO — Grupė Cicero piliečių šiomis dienomis Cook apskrįčio Circuit teisme užvedė bylą, kaltindami dabartinius ir kitus Cicero valdininkus nuo 1932 metų—miestelio pinigų eikvojimu.

Skundėjai, grupė republikonų, sako, kad kaltinamieji valdininkai (demokratų) išcikvoję apie milijoną dolerių. Jie tvirtina, kad pinigai buvo naudojami "neva legaliai", kaip tai saskaitų mokėjimui, algoms, etc., bet tikrenbėję "pinigai nebuvo sunaudoti tiems fikslams, kuriems turėjo būti suvartoti."

Skundėjai toliau sako, kad kai kurie valdininkai ėmė daugiau algos, negu įstatymai leido, neva mokėjo saskaitas, bet pinigų sau pasilaikę, etc. Skundas yra politiško pobūdžio ir su juo, matyt, republikonai atidaro kampaniją 1940 metų rinkimams.

Remkite tuos, kurie garsinasi "NAUJIENOS!"

Mirė Prof. James Weber Linn

Harbert, Michigane, užvakar širdies liga staigiai pasimirė Chicagos universiteto profesorius ir Illinois legislaturės narys, prof. James Weber Linn. Jisai buvo žymus Chicagos visuomenės veikėjas ir rašytojas. Garsioji Jane Addams buvo jo artima giminitė.

Prof. Linn, bus palaidotas šiandien, Cedarville mieste, yje, Stephenson apskrityje, Ill.

VAKAR CHICAGOJ

• Stai "lioterija", kurios laimėtojai nenori dovanų atsimti. Pereitą sekmadienį Brookfielde žvėrynas surengė savotišką lioteriją, paskirdamas dovanomis kai kuriuos žvėris ir paukščius, kurių turi pervirši. Žvėryno lankytojams sekmadienį padalino lioterijos bilietus ir vakare įvyko traukimas, bet kiek numerių netraukė — laimėtojai nepasirodė. Dovanomis žvėrynas davė kelias bezdžionaites ir paukščius, ir du zebros. (Paskutinėmis žiniomis, laimėtojai nei vakar nepasirodė.)

• Giminių Evanstone gavo žinią, kad Kinijoj praužo chicagietė Miss Evaline Gaw, metodistų misionierė tarnaujanti karo srityje.

• Oro pranašas sako, kad šiandien, kaip ir vakar, Chicagoj bus labai "šlapi". Protarptais tis per visą dieną.

• Policija "areštavo" ir uždarė Illinois Humane Society "kalėjime" neoforelij-baldį, kuris tiek burkavo ir kėlė tokį bidėsi ant stogų prie 91-mos ir Blackstone, kad gyventojai jį "įskundė" ir išpirkto varantą" už ramybės trukdymą.

• Federalė prokuratūra vakar paskelbė, kad laikraštiniųko Moses L. Annenbergo tyrinėjime, kurį veda federalė grand džiury, prieš kaltinamąjį liudijo 119 liudininkų. Valdžia ruošiasi traukti Annenbergą atsakomybėn už income taksų nemokėjimą.

• Policija suėmė chicagietį Eli Dejanovich Northwestern gelžkelio stotyje ir apkaltingai išviliojimu \$4,000 iš moteriškės, su kuria ruošėsi apsivesiti. Nukentėjusioji yra Mrs. Anna Otradovec, našlė, gyvenanti adresu 1926 Lawndale Ave. Moteriškė sako, kad Dejanovich tol ją "mylėjo", kol pinigų neturėjo. Kai tik gavo tuos \$4,000, tai taip ir dingo.

• Vakare Mundeleino Seminarijose prasidėjo dviejų savaitių konferencija, kurioje 150 atstovų iš katalikų diocezių Amerikoj svarstys bėgančius visuomeninius ir ekonominius klausimus.

• William P. MacLean, kuno kultūros mokytojas, buvo paskirtas Cicero J. Sterling Morton High School viršininku. MacLean užims vietą Ladimiro M. Hrudkos, kuris buvo prašalintas iš pareigų 1938 metais. Per 14 metų naujasis viršininkas buvo mokyklos kuno kultūros skyriaus vedėju.

• I. O. B. A. kapinyne, prie Waldheim, Ill., vakar buvo palaidotos dvi seserys, Mrs. Pearl Ross, 71 metų amžiaus, gyvenusi adresu 415 Aldine Ave., ir Mrs. Sadie Schachter, 69, nuo 658 Aldine Ave. Abi mirė užvakar, vieną ir tą pačią valandą. Abi apsivedė 1889 metais ir abi tuo pačiu laiku atvažiavo Amerikon iš Austrijos.



SAN ANTONIO, TEX. — Lakunas Douglas Corrigan, kuris pernai su "laužu" perskrido Atlantiką, ir jo žmona, buvusioji Miss Elizabeth Marvin. Vakare įvyko jų vestuvės.

UŽMUŠĖ 78 M. MOTERISKĖ, SUŽEIDĖ 23 ŽMONES AUTOMOBILIŲ NELAIMĖSE

Kitos Nelaimės Chicagoj

• 78 metų moteriškė buvo užmušta, vienam policistui buvo sulaužytos kojos, ir 22 kiti žmonės buvo sunkiai sužeisti dviejose automobilių kolizijose, kurios įvyko prie Manheim Road ir 87th gatvės. Ten susikulė du keleiviniai automobiliai ir vienas didelis trokas, kuriuo važiuo didelis burys piknikuotojų. Užmuštoji buvo Mrs. George Collier, iš Farmer City, Illinois.

Sužeistasis policistas yra Max Remelow, iš Willow apskrįčio policijos nuovados.

Policija surado, jog nelaimės įvyko dėl to, kad automobilių vairuotojai neatkreipė domės į "stop" signalą prie kryžkelės ir nesustojo.

Iš kitų automobilių keleivių sunkiausiai buvo sužeistas 26 metų jaunuolis Mathew Kukulski, nuo 5227 South Racine avenue.

Kitos Nelaimės

• Prie Laramie avenue ir Irving Park Road, automobilis užmušė 54 metų chicagietį Eugene Melzer, nuo 5042 Irv. Park Road, Philip Morris vairuotojas nuo 1725 Wilson avenue, buvo suimtas.

• Prie vieškelio 65, prie Auroros, 18 metų berniukas Dan O'Brein taisė sprogsią automobilio padangą. Darbo neužbaigė. John Grencer, važiuojantis pro šalį su automobiliu jo nepastebėjo, ir berniuką užmušė. Grencer, Downers Grove gyventojas, buvo suimtas.

• Prie Skokie Bulvaro ir Willow Road, susikulė du automobiliai. Trys keleiviai buvo sužeisti, o abi mašinos sugėdė. Sužeistieji yra Donald Hoffman ir jo žmona, nuo 550 Cedar st., Winnetkoje, ir Robert Calton iš Nashville, Tennessee, jų svečias.

Linksmas! — Gražus! — Įspudingas!

**JUBILIEJINIS NAUJIENŲ
PIKNIKAS**

su dovanomis

Sekm. Rugpiučio 13 d. 1939

SUNSET PARK
Archer Avenue ir 135 Street

IŽANGOS TIKIETAI Veltu!